АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 ъ33Уб—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бююкета
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>
на возмещение затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на повышение
плодородия земель, занятых под картофель,
овощи и кормовые угодвя, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 30.03.202 1 Х2 874-па

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации. ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 К2 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерацию), постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.09.2020 Х2 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам. реп’лируюшим предоставлен i ю
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий. юридическим лицам.
индивидуальным предпринимателям. а таюке физическим лицам - производителям
товаров, работ. услуг. и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов [Iравытельства
Российской Федерацию, муниципальной Программой ((Развитие в городском округе
(<Город Южно-Сахалинсю сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2025 годьр>,
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
16.07.20 19 М9 1979-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение затрат сельскохозяйственным
товаропроизводителям на повышение плодородия земель, занятых под картофель,
овощи и кормовые угодья, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 30.03.202 1 ЗЧЪ 874-па, следующие изменения:

1.1.В разделе 1:
1.1.1. Пункт 1.6 после слов «1979-па;’> дополнить словами «(далее —

2

Программа)».
1.1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

((1.9. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в ынформационно-телекоммуникацгюнной сети Интернет»

(далее - единый портал) (в разделе единого портача) не позднее 15-го рабочего дня,

следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в

решение о бюджете).)>.
1.2. Вразделе2:

1 .2.1. Абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«- срок проведения отбора, даты начала подачи или окончания приема

документов участников отбора, которая не может быть ранее 10-го календарного дня,

следующего за днем размещения объявления о проведении Отбора;».

1.2.2. Пункт 2.19 изложить в новой редакции:
«2.19. Планируемыми результатами предоставления субсидии, под которым

понимаются результаты деятельности (действий) Получателя субсидии,

соответствующие результатам Программы, являются:
- урожайность картофеля в сельскохозяйственных предприятиях и в

крестьянских (фермерских) хозяйствах;
- урожайность овощей открытого грунта в сельскохозяйственных предприятиях

и в крестьянских (фермерских) хозяйствах;
- продуктивность 1 коровы в сельскохозяйственных предприятиях и в

крестбянских (фермерских) хозяйствах.
Результаты предоставления субсидии и конкретные количественные значения с

указанием точной даты их завершения устанавливаются Главным распорядителем в

Соглашении индивидуально для каждого Получателя субсидии.>.

1.3. Пункт 4.3 раздела 4 после слов «предоставления Субсидии,» дополнить

словами «в том числе по фактам проверок, проведенных главным распорядителем как

получателем бюджетных средств и органами муниципального финансового

контроля,».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете (<Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Южно-Сахалинска (Кузенкова Р.Б.).

Мэр города С.А.Надсадин